
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

П О С Т А Н О В А

Київ

Про схвалення проєкту рішення Національної комісії з цінних паперів та 
фондового ринку «Щодо особливостей вчинення та виконання правочинів 
щодо облігацій внутрішніх державних позик, номінованих в іноземній валюті, 
під час дії воєнного стану»

Відповідно до пунктів 110, 111 частини першої статті 7 Закону України «Про 
державне регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків», пунктів 
45, 57 Меморандуму про економічну та фінансову політику, укладеного в межах 
сьомого перегляду програми «Механізм розширеного фінансування», у зв’язку з 
введенням воєнного стану відповідно до Указу Президента України № 64/2022 від 
24 лютого 2022 року та з метою мінімізації негативного впливу наслідків збройної 
агресії російської федерації проти України та сприяння стабільності ринків капіталу
Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку

П О С Т А Н О В Л Я Є:

1. Схвалити проєкт рішення Національної комісії з цінних паперів та 
фондового ринку «Щодо особливостей вчинення та виконання правочинів щодо 
облігацій внутрішніх державних позик, номінованих в іноземній валюті, під час дії 
воєнного стану» (далі – Проєкт), що додається.

2. Департаменту методології регулювання професійних учасників ринку 
цінних паперів забезпечити винесення Проєкту на засідання Національної комісії з 
цінних паперів та фондового ринку для затвердження.

3. Управлінню адміністративної діяльності забезпечити оприлюднення цієї 
постанови та схваленого Проєкту на офіційному вебсайті Національної комісії з 
цінних паперів та фондового ринку.



2

4. Встановити строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції 
від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань, 10 робочих днів з дня, наступного за 
днем оприлюднення схваленого Проєкту.

Пропозиції та зауваження від юридичних та фізичних осіб, їх об’єднань до 
схваленого Проєкту приймаються за адресою Національної комісії з цінних паперів 
та фондового ринку: вул. Князів Острозьких, 8, корп. 30, м. Київ, 01010 
(департамент методології регулювання професійних учасників ринку цінних 
паперів) та на електронну пошту karina.chetvertuha@nssmc.gov.ua.

5. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на члена Національної 
комісії з цінних паперів та фондового ринку I. Барамія. 

Голова Комісії                                                                          Руслан МАГОМЕДОВ

Протокол засідання Комісії
від 23.05.2025 року № 60



Проєкт 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

Р І Ш Е Н Н Я

Київ

Щодо особливостей вчинення та виконання правочинів щодо облігацій 
внутрішніх державних позик, номінованих в іноземній валюті, під час дії 
воєнного стану

Відповідно до пунктів 110, 111 частини першої статті 7 Закону України «Про 
державне регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків», пунктів 
45, 57 Меморандуму про економічну та фінансову політику, укладеного в межах 
сьомого перегляду програми «Механізм розширеного фінансування», у зв’язку з 
введенням воєнного стану відповідно до Указу Президента України № 64/2022 від 
24 лютого 2022 року та з метою мінімізації негативного впливу наслідків збройної 
агресії російської федерації проти України та сприяння стабільності ринків капіталу
Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку 

В И Р І Ш И Л А:

1. Установити, що під час дії воєнного стану:

1) укладення правочинів щодо купівлі-продажу облігацій внутрішніх 
державних позик (далі – ОВДП), номінованих в іноземній валюті (крім первинного 
розміщення), здійснюється виключно з дотриманням механізму розрахунків за 
принципом «поставка цінних паперів проти оплати» за участю особи, яка провадить 
клірингову діяльність центрального контрагента;

2) з дня набрання чинності цим рішенням заборонено вчинення та/або 
виконання інвестиційними фірмами правочинів щодо купівлі-продажу ОВДП, 
номінованих в іноземній валюті, без дотримання механізму розрахунків за 
принципом «поставка цінних паперів проти оплати»;

3) з дня набрання чинності цим рішенням проведення депозитарними 
установами на рахунках у цінних паперах власників цінних паперів та номінальних 



2

утримувачів облікових операцій, пов’язаних з переходом цінних паперів, прав на 
цінні папери та прав за цінними паперами за договорами купівлі-продажу ОВДП, 
номінованих в іноземній валюті, здійснюється виключно за розпорядженням та/або 
повідомленням (інформацією), що подається Національним банком України.

2. Інвестиційним фірмам за вчиненими та невиконаними правочинами щодо 
купівлі-продажу ОВДП, номінованих в іноземній валюті (у тому числі за 
договорами РЕПО), до проведення розрахунків за цими правочинами здійснити 
заходи щодо внесення змін до них з урахуванням вимог, передбачених підпунктами 
1, 2 пункту 1 цього рішення.

3. Управлінню адміністративної діяльності забезпечити оприлюднення цього 
рішення на офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та фондового 
ринку. 

4. Це рішення набирає чинності з 30 червня 2025 року, крім пункту 2, який 
набирає чинності з дня, наступного за днем його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена Національної 
комісії з цінних паперів та фондового ринку І. Барамія.

Голова Комісії                                                                           Руслан МАГОМЕДОВ

Протокол засідання Комісії
від ________ 2025 р. № ____




